СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 09 июня 2023 г. №16
с. Солонцы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения от 30.12.2019г. № 33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»

В соответствии со статьями 5, 135 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 30.12.2019 г. № 33 «№ 33 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Солонецкого сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» - (далее  Положение) следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 под наименованием «б)» пункта 1.2. раздела 1 настоящего Положения слова «за выслугу лет » заменить словами «за стаж работы».
1.2. В пункте 3.2. раздела 3 Положения «за выслугу лет » заменить словами «за стаж работы».
1.3. В абзаце 4 под наименованием «в)» пункта 5.1. раздела 5 Положения слова «за выслугу лет » заменить словами «за стаж работы».
1.4. Абзац 2 пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
« Размер надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде устанавливается руководителем органа местного самоуправления в соответствии с условиями заключенного с работником трудового договора, согласно ст. 57 Трудового Кодекса РФ.
В течение испытательного срока данная надбавка не устанавливается.».
2.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов  Солонецкого сельского поселения

Глава Солонецкого
сельского поселения

В.А.Подлесных

Г.В.Саломатина